
OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie Asilo Nido Comunale - via Carillo e Micronido Santa
Maria del Rovo- Anno educativo 2022/2023.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Oggetto: Approvazione graduatorie provvisorie Asilo Nido Comunale - via Carillo e Micronido Santa
Maria del Rovo- Anno educativo 2022/2023.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO
(Nominato con Decreto Dirigenziale prot. N. 15777 del 10/03/2021)

PREMESSO CHE:
- La propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 06/10/2017 con
Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.1/5;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale, relativo ai “compiti dei Dirigenti”;

CONSIDERATO CHE:
- i Comuni dell’Ambito S2 in data 21 novembre 2016 hanno approvato la Convenzione

per la gestione del Piano di Zona dei Servizi Socio-Sanitari - Ambito S2, ai sensi dell’art.

30 del D.Lgs. N. 267/00, come modalità di esercizio associato delle relative funzioni,

alla quale si rinvia per le competenze e la regolazione dei rapporti tra gli Enti

sottoscrittori;

- in data 21 novembre 2016 è stato sottoscritto, dal Sindaco del Comune Capofila

delegato dai Comuni dell’Ambito S2 e dall’ASL SA, l’Accordo di programma finalizzato

alla realizzazione in forma associata del Piano Sociale di Zona S2 Cava de’ Tirreni –

Costiera Amalfitana – I Annualità del Triennio del Piano Sociale Regionale – Anno

2016 - 2018;

PRESO ATTO CHE:

- a valere sul Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 11 del 5/02/2018 l’Ambito
Territoriale S2, l’Ambito Territoriale avanzava richiesta di finanziamento, per il sostegno alla
gestione per i seguenti Nidi e Micro – nidi:

 Potenziamento attraverso la gestione mista Asilo Nido Comunale Cava de’Tirreni;



 Micro Nido Comunale Tramonti;

 Micro Nido Comunale Scala;

 Micro Nido Comunale Amalfi;

 Micro Nido Comunale Positano.

- per l’Asilo Nido Comunale di Cava de’Tirreni sito in via Carillo – CUP:
J77D19000020004, la Regione Campania con Decreto Dirigenziale Regione Campania n.77
del 26/03/2019 concedeva il finanziamento richiesto, prevedendo il sostegno alla gestione per
un totale di n. 10 mesi;

- i finanziamenti regionali sopra richiamati sono tutti riconducibili al “Fondo regionale per concorso
alle spese di gestione, funzionamento e manutenzione degli asili nido delle amministrazioni comunali della
Regione Campania” tranne il Micro Nido del Comune di Scala che invece afferisce Piano obiettivi di
servizio ex Delibera CIPE n. 79-2012 “Servizi di cura per l’infanzia” – FSC 2007-2013”;

- la Regione Campania con nota prot. n. 0492639 del 20/10/2020, concedeva il differimento
della tempistica di realizzazione delle attività fino ad un massimo di 6 mesi, recuperando i mesi
per cui i nidi sono rimasti chiusi per le disposizioni legate al Covid -19;

CONSIDERATO CHE con le risorse programmate di cui al Decreto Dirigenziale Regione
Campania n. 11 del 5/02/2018 è stato garantito l’avvio delle attività,dei suindicati servizi;

CONSIDERATO CHE con le risorse a valere sui fondi MIUR – SIEI annualità 2019 ed
annualità 2020 è stata programmata la gestione dei servizi in modo sinergico con le risorse del
Decreto n. 11;

DATO ATTO CHE:

- con Determina Dirigenziale n. 2921 del 14/11/2019 è stato approvato l’Avviso esplorativo di

indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazione di interesse ai fini della

partecipazione alla procedura negoziata ex art 36 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento avente ad

oggetto i “Servizi per la Prima Infanzia finanziati dalla Regione Campania, a valere sul

Decreto 11 del 05/02/2018, nell’Ambito Territoriale S2 per l’anno 2020”;

- alla data di scadenza dell’Avviso esplorativo per l’acquisizione della manifestazione di

interesse sono pervenute n. 10 domande di manifestazione di interesse;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2891 del 31/12/2020 si è provveduto all’indizione della

gara d’appalto per l’affidamento dei servizi, mediante procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs.

50/2016, cosi come modificato dal Decreto di semplificazione e dalla L. n. 120/2020, dei

Servizi per la Prima Infanzia (Asilo Nido e Micro – Nidi) dell’Ambito Territoriale S2 ubicati

nei Comuni di Cava de’ Tirreni, Tramonti, Scala, Amalfi, e Positano, suddiviso in n. 3 lotti

funzionali, aggiudicati secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con

decorrenza dalla data di aggiudicazione dei Servizi;

- con Determinazione Dirigenziale n. 398 del 05/07/2022 si è approvato l’Avviso Pubblico per

l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio – educativi per la Prima Infanzia del

Piano di Zona Ambito S2 – anno educativo 2022/2023;

CONSIDERATO CHE:



- per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona

S2, risulta necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine

residenti nei Comuni afferenti all’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i

Servizi di Nido e Micro – Nido) ai 3 anni di età;

- il Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2

all’art.22 comma 4 prevede che i criteri generali di ammissione al nido vadano disciplinati ed

ulteriormente integrati con provvedimento dirigenziale;

- con Determina Dirigenziale N. 1389 del 11/07/2022 sono stati approvati i suddetti criteri che

sono stati previsti nell’Avviso per le iscrizioni anno educativo 2022/2023;

- con Determina Dirigenziale N. 1429 del 02/07/2020 si è proceduto all’informatizzazione

parziale del procedimento relativo all'ammissione dei bambini alla frequenza all'asilo nido

comunale (art. 3, comma 5, regolamento del procedimento amministrativo);

- con Determina Dirigenziale N. 1389 del 11/07/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico per

l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio – educativi per la prima infanzia del

Piano di Zona S2 per l’anno educativo 2022/20023 tra cui l’Asilo Nido di Cava de’ Tirreni sito

in via Carillo e il Micro Nido di Santa Maria del Rovo;

- così come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD. n. N. 1389 del 11/07/2022 le

istanze andavano compilate esclusivamente tramite procedura telematica disponibile on line

all’indirizzo web https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it dal 06/07/2022 e fino al giorno

05/08/2022;

PRESO ATTO CHE in data 05/09/2022 si è provveduto a valutare le domande relative

all’Asilo Nido Cava de’ Tirreni – via Carillo e del Micro Nido di santa Maria del Rovo;

VISTE la relazione istruttoria prot. n. 202200053086 del 05/09/2022 relativa alla valutazione
delle Domande di iscrizione all’Asilo Nido di Cava de’ Tirreni – via Carillo e per il Micronido
di Santa Maria del Rovo per l’anno educativo 2022/2023, redatte dai Servizi Sociali del Comune
di Cava de’ Tirreni, nella quale si prende atto delle domande pervenute entro i termini previsti
dall’Avviso e si valutano i relativi punteggi utili per la redazione della Graduatoria provvisoria,
effettuata nei modi previsti dall’Avviso Pubblico – art. 8 ;

CONSIDERATO CHE esclusivamente per l’Asilo Nido di via Carillo, gli iscritti dell’anno
precedente che hanno riconfermato l’iscrizione anche per l’anno educativo 2022/2023 sono
pari a n.12 , mentre per il Micronido di Santa Maria del Rovo sono n.7 e che gli stessi, così
come previsto dall’art. 23 del Regolamento hanno diritto al posto assegnato fino al
compimento del terzo anno d’età giacché frequentanti, pur avendo dovuto ripresentare
nuovamente la domanda;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie delle
iscrizioni dei bambini e delle bambine all’Asilo Nido di Cava de’ Tirreni (gestione mista) e del
Micro Nido di Santa Maria del Rovo che rientra tra i servizi Socio – Educativi per la Prima
Infanzia del Piano di Zona S2 redatte, così come previsto dall’art.8 dell’Avviso Pubblico,
separatamente per tipologia di servizio e localizzazione dello stesso ( ALLEGATO 1);

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it/


Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente

RITENUTO necessario procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie delle
iscrizioni dei bambini e delle bambine al Micro Nido di Santa Maria del Rovo, che rientra tra i
servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2 redatte, così come previsto
dall’art.8 dell’Avviso Pubblico, separatamente per tipologia di servizio e localizzazione dello
stesso( ALLEGATO 2);

DATO ATTO che la graduatoria relativa ai posti riservati alle famiglie segnalate dal Servizio
Sociale professionale verranno considerate in una determinazione a cura dell’Assistente sociale
responsabile dell’Area Minori.

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa le seguenti graduatorie provvisorie relative alle
iscrizioni dei bambini e delle bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del
Piano di Zona Ambito S2 ubicati nel Comune di Cava de’ Tirreni anno educativo 2022/2023:

ASILO NIDO- VIA CARILLO- n. 40 posti disponibili;

MICRONIDO – SANTA MARIA DEL ROVO- N. 15 posti disponibili

Coma da elenchi allegati alla presente determinazione

RIMANDARE a successivo provvedimento l’eventuale ammissione dei richiedenti all’Asilo
Nido di via Carillo in caso di rinunce di utenti utilmente collocati in graduatoria.

DARE ATTO

- che le complete generalità dei bambini iscritti sono riportate nell’allegato (1 e 2) alla presente
determinazione, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679;

- che la graduatoria definitiva completa delle generalità saranno consultabili presso i Servizi
Sociali del Comune di Cava de’ Tirreni;

- che il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava
de’ Tirreni Capofila del Piano di Zona S2;

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

- dott. Romeo Nesi -



Tipologia:




	numero_settore: N.   503   del   06/09/2022  
	numero_ente: N. Registro Generale   1740   del   07/09/2022  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE
	numero_settore_ente: N.   503   del   06/09/2022        N. Reg. Gen.   1740   del   07/09/2022  
	fin_parere: REFERTO DEI CONTROLLI SULL'ATTO:

Si rileva che il presente atto non produce effetti aventi rilevanza contabile.

 

 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

Dott. Francesco Sorrentino


	firmatari: Romeo Nesi, Dirigente del Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Francesco Sorrentino, Dirigente del Sett. 1 Finanziario e Tributi


	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: SF
	npagina_1: Pag. 1 di 7 - CID 41863
	npagina_2: Pag. 2 di 7 - CID 41863
	npagina_3: Pag. 3 di 7 - CID 41863
	npagina_4: Pag. 4 di 7 - CID 41863
	npagina_5: Pag. 5 di 7 - CID 41863
	npagina_6: Pag. 6 di 7 - CID 41863
	npagina_7: Pag. 7 di 7 - CID 41863
		2022-09-06T08:43:43+0000
	NESI ROMEO


		2022-09-07T09:28:00+0200
	SORRENTINO FRANCESCO




